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N e d j e l j n i  l i t u r g i j s k i  l i s t i ć  

       VARAŽDINSKA BISKUPIJA 

ŽUPA SV. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET                       
             Trg braće Radića 14 

42203 Jalžabet Tel. 042/ 647-083 

 Godina III -B Broj 24.   09.06.2024.     

      DESETA NEDJELJA KROZ GODINU 
                    

 

 Godina  I                Broj 15               15.lipanj 2003. 

 

 
 

                    

  

 

  

                      

 

 

                   

                                 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NED.09.06.2024.    
   X. nedjelja u  
         Godini 

    Proštenje   

    Imbriovec 

 

1. ŽUPNA sv. MISA(Za sve župljane žive i mrtve) 8,00(Jalžabet) 

2.+Marija Kokot g. i ob. u 9,30(Kelemen) 

3.Proštenje u Imbriovcu u 11,00- Zajednička misa 

         Pon. 10.06.2024. 

      Biserka 

1. Osobna pobožnost 
 

        Ut. 11.06 
  Sv.Barnaba ap. 

1.+Tomislav Oršić g. u 20,00(Jalžabet)  

      Sr. 12.06.    

   Ivan Facundo      

1.+Darko Babić;Antun Crnko;Anđelâ i Gabrijel Skupnjak u 

20,00(Kelemen) 

        Čet. 13.06. 

Sv.Antun Padovanski 

1.+Vladimir Pepelko  g. u 20,00(Jalžabet)  

       Pet. 14.06. 
      Rufin,Elizej 

1.+Slavko Sačić  g. u 20,00(Jakopovec) 

    Sub.15.06.           
 Sv.Vid,Modest i   
   Krescencija 

1.+Milka Pepelko  2.spro. u 8,00(Jalžabet) 

2.+Josip g. i Milka Šamarija;ob.Sačić;Vlado Lončarić i ob. 
Samardžić  u 20,00(Novakovec)  

 
NED.16.06.2024.    
   XI. nedjelja u  

         Godini 

     
 

 
1.+Vlado Orban  g. 8,00(Jalžabet) 

2.+Milka Šamec g. i ob; ob. Horvat u 9,30(Jakopovec) 

3. ŽUPNA sv. MISA(Za sve župljane žive i mrtve)  
11,00(Jalžabet) 

RRR AAA SSS PPP OOO RRR EEE DDD    SSS VVV EEE TTT III HHH    MMM III SSS AAA       

Evanđelje   Mk 3, 20-35 

Sotoni je došao kraj. 
 

Čitanje svetog Evanđelja po 
Marku  
 

U ono vrijeme: Dođe Isus u kuću. Opet se 
skupi toliko mnoštvo da nisu mogli ni 
jesti. Čuvši to, dođoše njegovi da ga 
obuzdaju jer se govorilo: »Izvan sebe je!« 
I pismoznanci što siđoše iz Jeruzalema 
govorahu: »Beelzebula ima, po poglavici 
đavolskom izgoni đavle.«  
A on ih dozva pa im u prispodobama 
govoraše: »Kako može Sotona Sotonu 
izgoniti? Ako se kraljevstvo u sebi 
razdijeli, ono ne može opstati. Ili: ako se 
kuća u sebi razdijeli, ona ne može opstati. 
Ako je dakle Sotona sam na sebe ustao i 
razdijelio se, ne može opstati, nego mu je 
kraj. Nitko, dakako, ne može u kuću 
jakoga ući i  oplijeniti mu pokućstvo ako 
prije jakoga ne sveže.  
Tada će mu kuću oplijeniti! Doista, kažem 
vam, sve će se oprostiti sinovima 
ljudskima, koliki god bili grijesi i hule 
kojima pohule. No pohuli li tko na Duha 
Svetoga, nema oproštenja dovijeka; 
krivac je grijeha vječnoga.« Jer 
govorahu: »Duha nečistoga ima.« I dođu 
majka njegova i braća njegova. Ostanu 
vani, a k njemu pošalju neka ga pozovu. 
Oko njega je sjedjelo mnoštvo. I reknu 
mu: »Eno vani majke tvoje i braće tvoje, -
traže te!« On im odgovori: »Tko je majka -
moja i braća moja?« I okruži pogledom 
po onima što su sjedjeli oko njega u 
krugu i kaže: »Evo majke moje, evo braće 
moje! Tko god vrši volju Božju, on mi je 
brat i sestra i majka.«  
                                Riječ Gospodnja. 
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Zborna molitva 

Bože, sve što je 

dobro od tebe 

dolazi.Udijeli nam 

dar svoga Duha, da 

mislimo što je pravo 

i to u djelo 

provedemo.  

Po Gospodinu. 

 
 

Nedjeljni liturgijski Listić župe sv. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET 
                                   Uređuje i kreira: Matija Vonić,župnik 
                             IZDAJE: Župa sv. Elizabete Ugarske-Jalžabet 
Uredovno vrijeme župnog ureda je sat vremena prije i  poslije Svete Mise, a 
ponedjeljkom i blagdanom ne radi. U slučaju potrebe zovite   098/9444548 

       zupni.ured.jalzabet@vz.t-com.hr              www.zupa-sv-elizabete.hr  

                                     ili na župnikov mail: matija.vonic@kc.t-com.hr 

RAČUN ŽUPE U ZAB-i  IBAN HR3023600001102165143 (za donacije) 
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Redovni godišnji doprinos za župne potrebe 2024. 

1.ob.Magić,Suhodolska 3,Jalžabet 
2.Jandranko Fojs,Varaždinska 76,Kelemen 
3.Ivica Horvat,Varaždinska 74,Kelemen 
4.Ivica Kovačić,Leštakovec 2 

 Hvala svima koji svoje obaveze prema Crkvi ispunjavaju.  
ISPRIKA AKO NIJE NEKI PODATAK TOČAN. UPOZORITE ME. HVALA 

============================================ 
KELEMEN-Ponuda za elektrifikaciju zvona. 

Pozivam i pojedince iz Kelemena, a i iz ostalih 
naših sela da se pridruže svojom donacijom ili 

uplatom na župni račun kod ZAB-e. sa naznakom 
„za zvona Kelemen“(IBAN HR3023600001102165143)  

SAKUPILI SMO =2300- eura 
Darovatelji su izvješeni na oglasnu ploču u 

Kelemenu. 

******************************* 
Pokojnici: 29.05.Milka Pepelko r.Cukor, Novakovec   
*********************************************** 
           Učenje o zlu (susret sa sotonom) 
Jednog dana sotona se ispovjedio ocu Piu! Jednog jutra, dok sam 
ispovijedao ljude, rekao je otac Pio, visoki, mršavi čovjek, odjeven 
elegantno i pristojan, mi se predstavio. Kada je kleknuo, ovaj stranac je 
počeo ispovijedati svoje grijehe kojih je bilo svake vrste protiv Boga, 
protiv svojih susjeda, protiv moralnog zakona; sve su to bila 
zastranjenja!Jedna me stvar pogodila. Poslije mog ukora svih tih 
grijeha, koristeći riječi Božje, Učenje crkve, i moralno učenje Svetih, 
kako bih potkrijepio svoje riječi, ovaj zagonetni pokornik preokrenuo je 
moje riječi, opravdavajući, velikom sposobnošću i rijetkom finoćom, sve 
vrste grijeha, oslobađajući ih sve zloće i pokušavajući, u isto vrijeme, 
učiniti da svi grijesi izgledaju kao normalni, prirodni, neštetni za ljude. A 
to se nije ticalo samo strašnih grijeha protiv Boga, Isusa, Gospe i 
Svetaca, prema kojima se odnosio sa nepoštovanjem, bez da ih čak i 
spomene, nego i grijehe koji su bili moralno prljavi i zli, da su tako 
postali neopisivo odvratni.Odgovori, koje je ovaj zagonetni pokornik 
ponekad davao na moje argumente, suptilne i prepune skrivene zloće, 
ostavili su strašan utisak na mene. Mislio sam: Tko je ovo? Iz kojeg 
svijeta dolazi, tko god da jest?I pokušavao sam ga promatrati 
pažljivo u lice kako bih, eventualno, pročitao nešto iz crta njegova lica, i 
u isto vrijeme sam slušao pažljivo svaku njegovu riječ kako mi niti 
jedna ne bi pobjegla i kako bih ih mogao razmotriti u svom njihovu 
značenju. U određenom trenutku, nastavlja otac Pio, u svojoj 
unutrašnjosti, uz pomoć živog i prosvjetljujućeg svjetla, jasno sam 
spoznao tko je bio preda mnom. I odlučnim i zapovjednim glasom 
rekao sam mu: Reci: Živio Isus! Živjela Marija! Čim sam izgovorio 
ova najslađa i moćna imena, sotona je odmah nestao u plamičku 
vatre, ostavljajući za sobom zagušljivi smrad.  (pater Pio) 

 
 

       Godišnjice  smrti u idućem tjednu 10.06.-16.06. 

Dat. smrti Ime i prezime Stanovanje 

   

======================================== 
                TKO OPRAŠTA GRIJEHE? 

U crkvi unutar samostana Santa Ana i San Jose u 

Córdobi Španjolskoj nalazi se drevni križ. To je slika 

križa oprosta koja pokazuje Isusa razapetog desnom 

rukom s križa i dolje.Računaju da je jednoga dana 

grešnik ispovijeđen svećeniku pod ovim križem. Kao i 

obično, kada je grešnik bio kriv za težak zločin, taj 

svećenik je djelovao vrlo strogo.Nedugo zatim, ta osoba 

je opet pala i nakon što je ispovijedao svoje grijehe, 

svećenik je zaprijetio: ' ' Ovo je posljednji put da sam 

mu oprostio ".Prošlo je mnogo mjeseci i taj grešnik je 

kleknuo pred nogama svećenika pod križem i opet 

molio oprost. Ali tom prilikom svećenik je bio jasan i 

rekao: ' ' Ne igrajte se s Bogom, molim vas. Ne mogu ti 

dopustiti da nastaviš griješiti ". 

Ali čudno, kada je svećenik odbacio grešnika, iznenada 

se čula buka s križa. Isusova desna ruka položila je i 

pomjerila pokajanje tog čovjeka, čule su se sljedeće 

riječi: ' ' Ja sam taj koji krv prolijeva ovoj osobi, a ne ti ". 

Od tada Isusova desna ruka ostaje u tom položaju, jer 

poziva čovjeka da zatraži i primi oprost.  

 

            MARIJIČINE SUZE   

 Briza media je višegodišnja trava iz porodice  

Poaceae i vrsta je roda Briza .Uobičajeni naziv 

uključuje drhtavu travu, običnu drhtavu travu, 
kravlji potres, mršavu travu, vijugavu travu, 

vijugavu travu, drhtavu travu, potrese, drhtavu 

travu, džokejsku travu, žensku kosu, djevojačku 

travu, biserna trava, quakers, quakers-and-shakers, 
shaking-grass, tottergrass i wag-wantons. 

Cvjeta od lipnja do rujna u Ujedinjenom Kraljevstvu, 

ovu vrstu karakteriziraju fine stabljike i karakte-

ristični zeleni i ljubičasti klasići uobliku hmelja . To 
je labavo čupava trajnica s kratkim rizomima koji 

izviru iz vegetativnih izdanaka. Stabljike obično 

narastu 15 – 60 cm visoko, lišće bez dlačica, 

tamnosvijetlo do srednjezeleno, obično je 4 – 20 cm 

dugo, 2 – 4 cm široko i ima sitne dlačice usmjerene 
prema naprijed s tankim vrhom u obliku čamca . 

Rahle, približno piramidalne metlice duge su 4 – 10 

cm, s do 20 grana i 60 klasića. Klasići su dugi 4 – 7 

mm, rahlo raspršeni i viseći, bočno stisnuti i 
eliptičnog do jajolikog oblika. 

 

IZ ŽIVOTA NAŠE ŽUPE 

https://en.wikipedia.org/wiki/Perennial
https://en.wikipedia.org/wiki/Poaceae
https://en.wikipedia.org/wiki/Poaceae
https://en.wikipedia.org/wiki/Genus
https://en.wikipedia.org/wiki/Briza
https://en.wikipedia.org/wiki/Spikelets
https://en.wikipedia.org/wiki/Hops
https://en.wikipedia.org/wiki/Culm_(botany)
https://en.wikipedia.org/wiki/Panicles

